کمیته مرکزی "ولید" را مؤظف کرد تا در این زمینه کار کند و نتیجه کارش را به سازمان بدهد. "ولید" ضمن کار و آشنائی مستقیم در واحدهای مختلف تشکیلاتی، دیدارها و نظرخواهی هایی از کادرها و آحاد تشکیلات، و مطالعه تجارب سازمان های انقلابی و مخفی دیگر، به نگارش جزوه ای در دو قسمت به نام "جابجائی تضادها" و "چه میتوان کرد؟" در حمل ۱۳۶۸ش مطابق اپریل 1989م توفیق یافت و آن را به رهبری سازمان تقدیم داشت، که بعد از تصویب رهبری، در جلسه ۱۸ جوزای همان سال، بمثابة سخنرانی محوری و رهنمود های مقطع جدید قرائت گردیده و پس از آن چاپ و در درون سازمان منتشر شد.

اینک دوازده سال بعد، بنابر ایجابات شرایط و ضرورت برخی از این رهنمودها، نویسنده به چاپ دوباره این اثر، بدون تغییر اقدام می کند. به امید آن که باز هم بتواند منشای اثری - ولوناچیز - بر کار و بیکار انقلابی کشور شود.

یازدهم حمل ۱۳۸۰ ش.

جابجائی تضادها و مواضع ما

حمل ۱۳۶۸ ش (اپریل ۱۹۸۹م)

جابجائی تضادها، سیر آتیة آن و مواضع ما:

"دورانی که ما در برابر خود داریم رنگارنگ ترین آمیزه تضادهای فاحش است"، مبارزه این اضداد جانمایه دگرذیسی های همه روزه در اوضاع غلیانی و تبادار کشور ما می شود.

. . متوسل شویم. همچنانکه "با شجاعت در آن مقاطع و ساحه هائی که شعارهای پرولتری نمی تواند در خدمت آگاهی، بسیج و سازماندهی توده ها قرارگیرد، باید موقتاً عقب نشینی کرد و به جای آن سیاست ها و شعارها و تاکتیک هائی را اتخاذ نمود که ما را به هدف نزدیک تر بسازد".

اپریل 1989 م مطابق حمل 1368 ش

یادآوری ها:

۱ - رژیم مزدور روس قادر نشد و نمی توانست با حل کامل و عمیق مسئله ارضی به مالکیت اقتصادی فئودال ها خاتمه دهد. رفورم های مطروحه نیز نوعی سازش با فئودالیسم را همراه داشت و علاوه سیستم ویژه زمین داری دولتی را رایج می ساخت.